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Takk fra virksomhetsleder

Jeg vil rette en stor takk til alle ansatte, frivillige saksbehandlere og 
frivillige ressurspersoner for innsatsen i året som har gått. 

Dere har alle strukket dere langt og lagt ned en enorm innsats for å bistå klientene. 

Jeg vil også få takke alle våre samarbeidspartnere og 
økonomiske støttespillere som har bidratt til driften vår. 

Takk for at dere er med på å realisere samfunnsoppdraget vårt!

Virksomhetsleder,

Marta Slinde 
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Dette er virksomheten Kirkens bymisjon, Rettshjelp Øst

Virksomheten Rettshjelp Øst sine tiltak er
samlokalisert i Jusshuset i Skippergata 23,
hvor vi sambruker lokaler og har felles
kontordrift. Videre har alle tiltakene felles
virksomhetsleder, fagleder og administrativ
støtte. 

Kirkens Bymisjon er en sterk og tydelig aktør i
arbeidet for å bedre levekårene for
mennesker i sårbare livssituasjoner.
Gatejuristens tilbud om gratis rettshjelp til
mennesker som har eller har hatt
rusproblemer inngår som en naturlig og viktig
del av dette arbeidet. At tiltaket er en del av
Stiftelsen Kirkens Bymisjon gjør at man når
mennesker som tilhører samfunnets mest
utsatte grupper på en unik måte. Stiftelsen
Kirkens Bymisjon er en anerkjent og
profesjonell aktør på rettshjelpsfeltet og gratis
rettshjelp til mennesker i sårbare situasjoner
er en treffende måte å oppfylle Kirkens
Bymisjons visjon om å avdekke, lindre og
påvirke. 
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Kirkens Bymisjon Rettshjelp Øst, er et
nytt navn på virksomheten som tidligere
het Kirkens Bymisjon Gatejuristen. Vi
endret navnet 1. juni 2024. Bakgrunnen
for navnebyttet er at virksomhetens navn
var det samme som navnet på et av flere
tiltak, og det var ønskelig å kunne skille
klart mellom tiltaket Gatejuristen og
virksomheten som sådan. Fra 1. juni
2024 samler virksomheten alle
rettshjelptiltakene til Kirkens Bymisjon i
region Øst. Rettshjelp Øst består per nå
av fire rettshjelptiltak; Gatejuristen Oslo,
Ung rettshjelp Oslo, Rettshjelpsentralen
og Rettshjelp A-krim.
 
Rettshjelp Øst sitt samfunnsoppdrag er å
bidra til bedre levekår for utsatte grupper
gjennom gratis rettshjelp,
rettighetsinformasjon og rettspolitisk
arbeid. Vårt arbeid skal sørge for at våre
klienter får oppfylt sine grunnleggende
rettigheter. Vi jobber etter den
grunnleggende forståelsen av at det er
forskjell på å ha rett og å kunne hevde sin
rett.

 Vi har som et viktig mål for virksomheten
at alle klienter skal bli møtt med respekt,
rettferdighet og omsorg.  Dette gjør vi
gjennom tett oppfølging og ved å gi
rettshjelp av faglig god kvalitet tilpasset
den enkelte klients behov. 
 



Geografisk nedslagsfelt og
tilgjengelighet 
Gatejuristen Oslo tar inn saker fra fra fylkene
Oslo, Akershus, Buskerud, Østfold, Innlandet,
Vestfold og Telemark. Det er folkerike regioner
og utgjør tilnærmet 50 % av Norges
befolkning. 

Vi tilrettelegger for at det skal være lav terskel
for å komme i kontakt med oss fra alle fylkene
vi dekker. Det er mulig å ta kontakt med oss
per telefon mandag til torsdag 10-15 og det er
mulig å sende inn nye saker og dokumenter
digitalt per e-post og gjennom nettskjema på
vår hjemmeside. Dette er en lavterskel
tilgjengelig løsning for mange, da det ikke er
krav om bruk av BankID. I nettskjema kan
man både registrere ny sak og man kan sende
inn dokumenter i eksisterende saker. 

Gatejuristen Oslo sine frivillige har i 2024 vært
lokalisert i Oslo, Lillehammer og Kongsberg og
arbeidet løses på ulike måter i de forskjellige
byene. På Lillehammer er det hovedsakelig
frivillige  bachelorstudenter fra Universitetet i
Innlandet som drar på saksmottak og tar inn
saker. Saksmottakene finner sted på
rusinstitusjoner og også i lokalene til
advokatfirmaet Thallaug. Advokatene i firmaet
er ellers tilgjengelige for å diskutere saker med
saksbehandlerne. 

I Kongsberg har vi etablert et samarbeid
mellom Kirkens Bymisjons kafe og
Advokatfirmaet Fusche Jenssen. Kafeen
fasiliterer saksmottaket og tilkaller advokatene
når det er klienter som ønsker å melde inn en
sak til Gatejuristen. Advokatene jobber frivillig
for Gatejuristen disse timene. 

Samarbeidet vårt med Advokatfirmaene
Thallaug og Fusche Jensen er av stor verdi for
oss og klientene.  
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Ansatte og frivillige på
Gatejuristen Oslo 
Grunnet mindre økonomiske ressurser i
2024 har vi hatt 5,5 antall årsverk ansatte
jurister på tiltaket (i stedenfor 6 årsverk slik
vi opprinnelig hadde planlagt). Grunnet
sykefravær, har vi i praksis kun hatt 5
årsverk.  

Frivilligheten er en sentral del av arbeidet i
Kirkens Bymisjon og også i Gatejuristen.
Vi har frivillige tilknyttet vår drift som bistår
både med saksbehandling og som
ressurspersoner på sine fagfelt. 

De frivillige som har jobbet som
saksbehandlere på Gatejuristen i 2024 har
vært en blanding av jusstudenter,
pensjonerte jurister og yrkesaktive jurister.
I 2024 har vi hatt 24 frivillige
saksbehandlere i til sammen 1,84 frivillig
årsverk (beregnet ut fra at ett årsverk er
1950 timer).

De frivillige saksbehandlerne jobber en til
to faste dager i uken, i minst et år. To av
de nåværende frivillige har vært hos oss
over flere år. De frivillige veiledes løpende
av de ansatte juristene, og alt arbeid
kvalitetsikres. De ansatte juristene har
hovedansvaret for hele porteføljen, og
fordeler oppgaver til frivillige etter en
vurdering av kompleksitet og
hensiktsmessighet. 

I tillegg er nærmere 60 jurister og
advokater tilknyttet Gatejuristen som
frivillige ressurspersoner innenfor sine
spesialfelt. (De frivillige ressurspersonene
er felles for både Ung rettshjelp og
Gatejuristen). Ressurspersonene bistår
våre saksbehandlere først og fremst med
konkret veiledning i enkeltsaker, men de
holder også foredrag og kan få saker
overført til seg gjennom fri
rettshjelpsordningen eller som
enkeltstående pro bono-oppdrag



Våre erfaringer fra 2024
Gatejuristen  Oslo har gjennom det siste
året hatt jevn, høy pågang av
henvendelser fra klienter. Mange tar
kontakt med oss med spørsmål og
behov for rettshjelp i saker som gjelder
helt grunnleggende rettigheter, rett til
ytelser fra det offentlige, nødvendig
helsehjelp, håndtering av
gjeldsproblemer, oppholdsrettigheter,
utkastelse fra bolig ol. I tillegg er det
mange som tar kontakt med oss for
bistand til å fremsette rettmessige
erstatningskrav, bistand med forelegg og
tap av førerrett, siden det i liten grad
dekkes gjennom nåværende
rettshjelpslov. 

På grunn av saksmengden har vi måttet
skjerpe inn i hvilke saker vi normalt kan
representere klienter, for i større grad
kunne prioritere sakene av størst
velferdsmessig karakter. 

Det er særlig fire sakstyper vi vil trekke
frem for å belyse verdien av vårt arbeid
den siste tiden; boligsaker,
erstatningssaker, helsesaker og digitalt
utenforskap. 

Bolig
Gatejuristen ser en klar tendens til at
kommunene ikke er i stand til å skaffe et
egnet botilbud til personer som trenger
det. I Oslo er det stort press på egnede
midlertidig botilbud i flere bydeler,
spesielt for dem med samtidige
utfordringer med rus og psykiatri. 
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Målgruppen og behov for
rettshjelp 
Gatejuristen gir gratis rettshjelp til
personer som har eller har hatt et
rusproblem. Vi arbeider innenfor de fleste
rettsområder, og tilbyr våre klienter både
råd, veiledning og representasjon.
Personer med rusavhengighet utgjør en
svært mangfoldig gruppe mennesker.
Felles for dem er at et liv med rus kan lede
til andre utfordringer, og vi opplever ikke
sjeldent at flere av våre klienter lever på
kanten av eller utenfor det etablerte
samfunnslivet. Utfordringene deres kan
også være sammensatte og komplekse,
og det krever ofte tett oppfølgning og
omfattende bistand.

Det er kun Gatejuristen som tilbyr
alternativ rettshjelp til målgruppen. Vi er et
supplement til andre ordninger, og vi
oppfatter at det offentlige og
hjelpeapparatet for øvrig anser oss som en
ressurs. Gjennom vårt arbeid erfarer vi et
underskudd av rettssikkerhet for
rusmiddelavhengige personer. Vi opplever
derfor at det fremdeles er et stort og
udekket behov for rettshjelp for vår
målgruppe.

Vår erfaring er at det ikke hjelper å ha rett
om man ikke får hevdet sin rett. Vi ønsker
å bidra til en enklere hverdag for
mennesker som har det vanskelig, og som
ofte møter lukkede dører. Mange av
sakene vi bistår våre klienter med, faller
utenfor ordningen for fri rettshjelp.
Samtidig er personer i vår målgruppe ofte
sosialt og økonomisk vanskeligstilte, noe
som kan gjøre det utfordrende for dem å
benytte advokat eller andre
rettshjelpstilbud. Vårt oppdrag er å være
tilgjengelige for disse menneskene, og i
størst mulig grad arbeide for ivaretakelse
av deres rettigheter og interesser. På
denne måten kan vi bidra til å inkludere
dem i samfunnsfellesskapet.



Vi ser i etterkant av dette at kommunen i
den aktuelle saken har vedtatt
internrevisjon, for å avdekke andre mulige
feil som er blitt begått og se på behov for
endring av sine rutiner. Utfordringene er
også løftet opp til departementsnivå av
Gatas stemme. Dette er et godt eksempel
på at Gatejuristen er en viktig og aktuell
aktør for å få endret rettstilstanden til
utsatte mennesker. 

https://www.vg.no/nyheter/i/albMl4/ninas-kommunale-bolig-
var-full-av-veggedyr-kommunen-sa-det-var-hennes-skyld
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Vi opplever at kommunene ofte vet at de har en
plikt til å skaffe et tilbud og/eller at de er klar
over at tilbudet de har ikke er godt nok, men at
de i praksis ikke har noen alternativer. I oktober
ble også deler av det midlertidige botilbudet i
Oslo stengt ned av Arbeidstilsynet på grunn av
HMS-brudd, og samtidig ser vi at det er rettslige
utfordringer med håndtering av midlertidig
botilbud ved psykososial akuttvakttjeneste på
legevakten på kveldstid og i helgene når
sosialtjenesten har stengt.

Vår erfaring er at personer som står uten bolig
sjelden selv er i stand til å vite at det begås feil,
og om de gjør det, er det krevende å kjempe
mot kommunen for å hevde sin rett. Gatejuristen
er opptatt av å bistå klienter i slike saker og løfte
disse utfordringene, som dreier seg om
grunnleggende menneskerettigheter. 

 Det store behovet for midlertidig botilbud kan i
flere byer henge sammen med lange ventelister
og økt press på kommunale leieboliger. Det gjør
at leietakere med rusutfordringer ofte har få
reelle valgmuligheter og må ta til takke med
nedslitte boliger i dårlig bomiljø. 

I mange tilfeller opplever vi at personer i vår
klientgruppe får erstatningskrav mot seg etter
endt leieforhold, som er dårlig dokumentert og
ubegrunnede. Klientene er ofte ikke kjent med
sine rettigheter og klarer ikke å komme med
innsigelser mot utleiers kostnads- og
utbedringskrav. Kravene dekkes dermed enten
inn av depositum eller garanti fra kommunens
side, eller blir en gjeldsbyrde som klienten må
dra med seg videre inn i en allerede presset
økonomisk hverdag. Sommeren 2024 satte VG
søkelyset på slike saker, basert på en sak som
Gatejuristen Oslo hadde fått gjennomslag for.

https://www.vg.no/nyheter/i/albMl4/ninas-kommunale-bolig-var-full-av-veggedyr-kommunen-sa-det-var-hennes-skyld
https://www.vg.no/nyheter/i/albMl4/ninas-kommunale-bolig-var-full-av-veggedyr-kommunen-sa-det-var-hennes-skyld


Vi får også jevnlig henvendelser fra personer
som ønsker å fremsette søknad om
pasientskadeerstatning. Mange av de vi
treffer har mange og ulike helseutfordringer,
noe som også øker risikoen for feil og
uheldige følger av behandling. Vi mener at
det er viktig å bistå i slike saker i den grad vi
har kapasitet, selv om vi vet at det kan ta
årevis å få dem gjennom systemet. 

Gatejuristen satte i 2022 søkelyset på
rutinefeil hos påtalemyndigheten i saker om
bøtesoning. Dette førte til presiseringer om
regelverket fra Riksadvokaten og løslatelse
av personer som hadde sonet uten rettslig
grunnlag. I 2024 har erstatningsoppgjørene
etter feilene begynt å komme. Vi ser også
saker om ulovlig isolasjonsbruk og
nakenvisitasjoner, som det i begrenset grad
gis advokatdekning for. Felles for alle disse
erstatningssakene er at skadene henger
sammen med offentlig myndighetsbruk
overfor en gruppe mennesker med begrenset
tilgang til hjelpeapparatet utenfor fengselet og
med svært begrenset rett til advokat.

 Ulovlig soningspraksis rammet de mest sårbare blant
oss | Advokatforeningen

Helse
Gatejuristens klienter har behov for jevnlig og
sammensatt oppfølgning fra helsevesenet,
både på det kommunale plan fra fastlege, og
fra spesialisthelsetjenesten. Høsten 2024
kom nyheten om at mange godt etablerte
rusinstitusjoner ikke får videreført avtalene
sine med Helse Sør-Øst, i tillegg til at
langtidsbehandling forkortes til mellom 6 og 9
måneder. Dette har ført til mye frustrasjon og
bekymring blant klientene våre. Dette
opplever vi som svært uheldig for de sårt
trenger behandling for sine rusutfordringer. 
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Erstatning
Som tidligere år har vi stor pågang av
henvendelser fra personer som ønsker å
søke om rettferdsvederlag hovedsakelig på
grunn av tapt skolegang og manglende
inngripen fra barnevernet. Vi ser at våre
klienter har et stort behov for at noen veileder
om prosessen, skriver søknad og holder i
saken under utredningen. Dette er svært
tidkrevende saker, som ofte krever mye
gravearbeid, kontakt med arkiv, pårørende,
behandlingsapparatet, ulike kommuner osv.
Det er svært få andre aktører som tilbyr hjelp
til slike søknader, som har ført til at dette er et
av våre kjerneområder. Uansett om saken
fører frem eller ei, er vår opplevelse at det er
fint for klientene å få en klargjøring og en
utredning av hva som skjedde tilbake i tid. 

Personer i rusmiljøet blir stadig utsatt for vold
og urett, og det er ofte behov for å søke om
voldserstatning. Rett til advokatbistand til å
fremsette slike søknader har med ny ordning,
blitt svært begrenset. Vi erfarer at
voldsutsatte i like stor grad som før oppfatter
voldserstatningsordningen som komplisert og
krevende, og at de har liten kjennskap til hva
de skal søke om og hvilke krav de kan ha.
For våre klienter vil det være ganske
utenkelig å gå i gang med slike søknader på
egenhånd uten rettslig bistand, selv om
erstatningskravene deres kan være helt
rettmessige. Årsaken til dette kan være at de
ikke er i en situasjon i livet hvor de har tilgang
på pc og nødvendige dokumenter, eller kan
nyttiggjøre seg veiledning fra forvaltningen.
Dette gjelder på alle stadier av saken, og vi
gir derfor veiledning og representasjon til
klienter som trenger det. 

https://www.advokatforeningen.no/aktuelt/blogg/ulovlig-soningspraksis-rammet-de-mest-sarbare-blant-oss/
https://www.advokatforeningen.no/aktuelt/blogg/ulovlig-soningspraksis-rammet-de-mest-sarbare-blant-oss/


Tilgjengelighet til offentlige tjenester
Gatejuristen opplever som tidligere år at det
fremdeles er et helt reelt og praktisk problem
at mange av våre klienter ikke får tilgang til
offentlige tjenester, fordi de mangler tilgang
på BankID eller er ikke-digitale. Digitalt
utenforskap kan komme av mange årsaker.
Det kan være at klientene ikke får BankID
fordi de mangler identifikasjonspapirer, har
mistet kodebrikken midlertidig og ikke har
postadresse å få denne sendt til, ikke har
mobiltelefon eller PC, eller ikke ønsker eller
kan bruke digitale verktøy. 

Mange digitaliseringstiltak er innført med
gode intensjoner. Vi oppfatter likevel at det er
et rettssikkerhetsproblem at forvaltningen i
større grad erstatter telefonsamtaler, fysiske
møter og papirdokumentasjon med
elektronisk kontakt. I disse sakene, ser vi at
klientene er helt avhengige av å få bistand fra
tiltak som vårt, for å kunne hevde eller ivareta
sine rettigheter. Vi mener at praksisen i
forvaltningen gjennomgående bør være at
digital kontakt er mulig, men ikke nødvendig
for å kunne håndheve sine rettigheter. 
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Vi erfarer at klientene ikke blir hørt eller tatt
tilstrekkelig på alvor i møte med det offentlige
helsevesenet, noe som også ble bekreftet i
Norges institusjon for menneskerettigheters
rapport fra februar 2024. Gatejuristen ser at
mye kunne vært løst dersom informasjonen til
pasienten var mer individuelt tilpasset. I slike
saker går vi i dialog med behandler og lege
for å løfte klientens stemme, samt påpeke
deres rett til informasjon og begrunnelse. Vi
ser også at helsepersonell i noen situasjoner
mangler kunnskap om viktig regelverk. Dette
gjelder særlig informasjon om helsekrav til
førerkort, som ved feilinformasjon kan føre til
urettmessig tap av førerrett og i ytterste
konsekvens mulighet til å jobbe. 

Ny rapport: Rusavhengige opplever stigma og
diskriminering i møte med det offentlige - Norges
institusjon for menneskerettigheter

Gjennom nyetablerte pro bono - avtaler med
Advokatforeningen og Lovdata håper vi at
Gatejuristen kan være med på å få løftet
prinsipielle velferdsrettslige spørsmål til
domstolene. På grunn av manglende
rettshjelpsdekning til slike saker og fordi
Statsforvalterens avgjørelsene ikke er
offentlig tilgjengelige, er det et stort behov for
rettsavklaring og rettsutvikling. Lovdata har
allerede i 2024 bistått to klienter i
førerkortsaker, hvor de ellers ikke ville hatt
rett på advokat. 

https://www.nhri.no/2024/ny-rapport-rusavhengige-opplever-stigma-og-diskriminering-i-mote-med-det-offentlige/
https://www.nhri.no/2024/ny-rapport-rusavhengige-opplever-stigma-og-diskriminering-i-mote-med-det-offentlige/
https://www.nhri.no/2024/ny-rapport-rusavhengige-opplever-stigma-og-diskriminering-i-mote-med-det-offentlige/
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Helserett: 145

Boligrett: 107

Erstatning - og forsikringssrett: 188

Trygderett: 124

Sosialrett: 158

Avtale- og forbrukerrett: 25

Utlendingsrett: 55

Arverett: 46

Fengsel- og strafferett: 198

Gjeld og pengekrav: 160

Alminnelig forvaltning: 19

Skatterett: 16

Arbeidsrett: 20

Vergemål: 24

Førerkort - sivile saker: 16

Tvangsfravikelse: 8

Diverse annet: 69

Statistikk over hovedsaksområder samlet
 for tiltaket Gatejuristen

Antall saker: 1468
Antall klienter: 885

Representasjon: 423
Veiledning: 696
Henvisning: 349
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Gatejuristen har lang erfaring med
oppsøkende arbeid på hele Østlandsområdet,
ettersom dette har vært en prioritet hos oss i
de 20 årene virksomheten har eksistert. 

I 2024 har vi besøkt nye og etablerte steder i
Oslo og omkringliggende kommuner. Vi har
hatt åpent saksmottak i Skippergata jevnlig
gjennom hele året. I tillegg har vi hatt faste
saksmottak på Lillehammer og i Kongsberg,
ved hjelp av trofaste student- og
profesjonsfrivillige som er tilgjengelige på
lokale advokatkontor for å ta inn nye saker.

Saksmottaksteder og antall besøk 
Under følger en oversikt over hvor vi har vært i
2024. I året som gikk hadde vi saksmottak på
26 ulike steder, i 12 ulike kommuner, fordelt på
totalt 215 saksmottak. Enkelte steder har vi hatt
faste saksmottak over flere år, andre steder har
vi vært på besøk første gang i 2024. Vi hadde
for 2024 mål om å ha 80 saksmottak i våre
lokaler i Skippergata, Oslo og 60 saksmottak
utenfor våre lokaler. Vi endte opp på 79
saksmottak i våre lokaler og hele 136
saksmottak ellers på Østlandet. 
 

Oppsøkende virksomhet
Gatejuristens arbeid er fundamentert på å
hjelpe de som trenger det mest. I dette ligger
det også at vi må jobbe oppsøkende, for å nå
de som ikke tar kontakt med oss på egenhånd.
Mange av de vi møter har nok med å holde
hodet over vann, som kan bety at de ikke har
krefter til å oppsøke enda en hjelpeinstans
og/eller undersøke om de kan få hjelp til å
håndtere saken sin. 

Våre ansatte og frivillige reiser derfor rundt og
besøker behandlingsinstitusjoner, væresteder,
arbeidstiltak, sykehus, kaféer mv. for å
presentere vårt arbeid, drive
rettighetsinformasjon og ta inn nye
henvendelser og spørsmål fra enkeltpersoner. 

Oppsøkende arbeid er tidkrevende og kostbart,
men vi mener at det trengs. Erfaringen tilsier at
antall saker, øker med antall besøk. Vi må
derfor justere oppsøkende saksmottak ut ifra de
ressursene vi har tilgjengelig. Vi mottar jevnlig
forespørsler om å komme nye steder. At
oppsøkende arbeid er viktig for målgruppen vi
jobber for, er også trukket frem som et
hovedpoeng i Regjeringens Stortingsmelding,
Behandlings- og forebyggingsreform på
rusfeltet.
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Saksmottakssteder Kommune Antall

Gatejuristens lokaler, Skippergata 23 Oslo 79

Åpent værested Stovner Oslo 1

Blindern omsorgssenter Oslo 1

Kvinnekollektivet Arken Oslo 1

Kirkens Bymisjon A-senteret Oslo 1

Jobben Oslo - Frelsesarmeens Rusomsorg Oslo 5
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Heimen - Frelsesarmeen Oslo
1

Fyll dagene, Rådhuset Oslo 1

Kirkens Bymisjon Villa Berg Oslo 1

Mestringsenheten Bydel Østensjø Oslo 1

Avdeling for rus og psykisk helse Lørenskog 1

Jobben Sandvika Bærum 1

Gatesosionomen Fredrikstad 1

Origosenteret Våler 1

Barm Hamar 7

Arbeidern Hamar 7

Sagatun Hamar 4

Maritastiftelsen Gjøvik  8

Blå Kors Kafé Kampen Gjøvik  8

Stiftelsen Fredheim Nes på Hedmarken 2

Veslelia Brumunddal 2

Advokatfirmaet Thallaug Lillehammer 28

Blå Kors Eina Lillehammer 4

Tyrilisenteret Lillehammer 4

Romerike fengsel, avd Krogsrud Ullensaker 1

Kafé Tråkka Kongsberg 48

Antall saksmottak Oslo, Akershus, Østfold, Buskerud og
Innlandet 215



Gatas stemme 
I 2024 startet vi arbeidet med Gatas stemme,
et to-årig samarbeidsprosjekt mellom alle
Gatejuristens kontorer. Gatejuristen
behandler nasjonalt nesten 4000 saker hvert
år. Vi opplever ofte at målgruppen møter på
de samme utfordringene på tvers av byer, og
år etter år. Gjennom Gatas stemme ønsker vi
å finne gode måter å samle kunnskapen og
erfaringene vi har på tvers, og bruke dette
aktivt i påvirkningsarbeid for å bedre
klientenes rettsstilling. Fokusområdet i
prosjektet er bolig, og i 2024 har vi løftet
problemstillinger innenfor blant annet
midlertidig botilbud, kommunale boliger og
boligsosialloven. Prosjektet er finansiert av
midler fra Stiftelsen Dam. I 2024 fikk vi også
økonomisk støtte fra Juristforbundet til Gatas
stemme. 
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Rettspolitikk

 En viktig del av Kirkens Bymisjons visjon er å
stå opp mot urett og kjempe for lik tilgang til
rettigheter for alle. For Gatejuristens del
innebærer dette at vi utover å behandle
enkeltsaker også har et bevisst og aktivt
forhold til vårt rettspolitiske arbeid med sikte
på å bedre rettsstillingen til målgruppen.

Vi koordinerer vårt rettspolitiske arbeid med
de øvrige virksomhetene i Kirkens Bymisjon
samt med de andre kontorene i landet. Vi
samarbeider også med andre aktører på
feltet i rettspolitiske spørsmål der hvor det er
mest hensiktsmessig. 

Gatejuristen Oslo har i løpet av 2024 levert
innspill til seks skriftlige eller muntlige
høringer. Høringsinnspillene har enten blitt
sendt inn på vegne av gatejurist-nettverket
eller sammen med resten av Kirkens
Bymisjon. Vi har også deltatt på
politikermøter sammen med andre i Kirkens
Bymisjon for å løfte problemstillinger vi møter
i vårt daglige arbeid. I tillegg har vi blant
annet skrevet debattinnlegg, vært synlige i
mediebildet, innledet på frokostseminar om
krisesentertilbudet og levert flere bidrag til
Sivilsamfunnets rettsstatsmelding som ble
overlevert til Stortingets presidentskap under
rettssikkerhetskonferansen høsten 2024.
Sammen med en rekke andre organisasjoner,
rettshjelptiltak og Advokatforeningen har vi
også i 2024 vært en del av
rettshjelpsalliansen som har fortsatt å være
en pådriver for en god rettshjelpslovgivning.
Sammen med Jussbuss, JURK, NOAS og
Kontoret for fri rettshjelp arrangerte vi også
en panelsamtale under Arendalsuka om
rettshjelpslovens del 2.



I tillegg har det blitt arrangert digitale
fagsamlinger hver måned for alle ansatte ved
de ulike kontorene, samt en fysisk fagsamling.
Disse fagsamlingene har opplevdes som veldig
nyttige og inspirerende for alle ansatte, og har
bidratt til å sikre den faglige kvaliteten i arbeidet
vårt. Det gir også samtidig anledning til å dele
utfordringer på tvers av regioner.

Som et utvalg på de digitale fagsamlingene kan
det nevnes at Barneadvokatene har holdt
foredrag om barnevernssaker, skolesaker,
erstatningssaker og foreldretvister,
Leieboerforeningen har holdt foredrag om
husleierett, Advokatfirmaet Føyen har holdt
foredrag om arbeidsrett, Statens
sivilrettsforvaltning har holdt foredrag om ny
voldserstatningslov og Statsforvalteren har holdt
foredrag om vergemål. 

Den fysiske fagsamlingen ble arrangert i Oslo i
mai. I tillegg til erfaringsutveksling mellom
kontorene, hadde vi foredrag av
psykologspesialist Heidi Djup som snakket om
hva arbeidet gjør med oss, Kirsten Kolstad
Kvalø fra NIM holdt innlegg om barnet som
selvstendig rettighetshaver i saker for
forvaltningen og forfatter og foredragsholder
Geir Isene holdt foredrag om motivasjon og
mentalt fokus. Fagsamlingen ble støttet
økonomisk av Juristforbundet. 

Gatejuristnettverket
Rettshjelp Øst er en del av
“Gatejuristnettverket” i Norge.
Gatejuristnettverket er et faglig nettverk som ble
utviklet av og for Gatejuristkontorene i Norge. I
dag består nettverket består av
Gatejuristkontorene i Tromsø, Trondheim,
Bergen, Stavanger, Kristiansand og Oslo. Alle
Gatejuristkontorene, bortsett fra Tromsø, er
underlagt Stiftelsen Kirkens Bymisjon.

Alle Gatejuristtiltakene og Ung
rettshjelptiltakene i Norge har hatt og fortsatt
har det vi kaller for «Gatejuristen-nettverket»
Det er et faglig nettverk av og for de seks
gatejuristkontorene i Norge. Kontorene i
Trondheim, Bergen, Oslo, Stavanger og
Kristiansand er underlagt Kirkens Bymisjon,
mens kontoret i Tromsø er et frittstående
kontor. Kontorene er selvstendige og likestilte,
men jobber sammen gjennom nettverket for å
utvikle og koordinere kontorenes arbeid. Det
understrekes at samarbeidet i nettverket kun er
av faglig karakter, og det foregår ingen intern
fordeling av tildelte midler. Alle kontorene er
selvstendige enheter, noe som innebærer at
den tildelingen hvert enkelt kontor mottar avgjør
driften for det enkelte tiltaket. I lys av
organisasjonsendringene i Kirkens Bymisjon,
herunder navneendringer på blant annet
virksomheten Rettshjelp Øst, vil vi ha en
prosess på nettverkets mandat og navn. 
 
Ledelsen av nettverket går på rundgang, og i
2024 var virksomhetsleder for Gatejuristen
Bergen nettverksleder. I 2024 har
Gatejuristnettverket hatt månedlige ledermøter
hvor felles problemstillinger og felles
utfordringer har blitt drøftet. Vi hadde ni digitale
ledermøter, og ett fysisk møte. 
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Samarbeidspartnere og
støttespillere 

Advokatfirmaet Deloitte 
I 2022 inngikk Kirkens Bymisjon et langsiktig
samarbeid med Advokatfirmaet Deloitte om at
firmaet skal bistå alle rettshjelptiltakenes
klienter med å ta saker pro bono, i det tilfelle
en sak vi har behandlet hos oss, må tas
videre til domstolene. 

Lovdata
I 2024 inngikk Kirkens Bymisjon region Øst
en langsiktig avtale med Lovdata om at deres
advokatavdeling skal bistå rettshjelptiltakene i
Rettshjelp Øst med å ta saker pro bono, i det
tilfelle en sak vi har behandlet hos oss, må
tas videre til domstolene. Avtalen med
Lovdata strekker seg imidlertid også lenger
enn dette. Lovdata vil også dekke eventuelle
saksomkostninger for motpart, dersom vår
klient blir idømt det. Dette innebærer at
risikoen for våre klienter er redusert og
tilgangen til å ivareta rettssikkerheten styrket. 

Advokatforeningen 
Advokatforeningen har etablert en pro bono-
ordning og inngått et samarbeid med
rettshjelptiltakene i Kirkens Bymisjon, de
studentdrevne rettshjelptiltakene og Kontoret
for fri rettshjelp om muligheten til å kunne ta
saker som må til domstolene. Det er en
silingskomité som vurderer om sakene egnes
seg for domstolsbehandling. Dersom klienten
taper saken, skal Advokatforeningen dekke
motpartens sakskostnader, dersom retten
tilkjenner dette. 

Leieboerforeningen
Høsten 2024 inngikk Leieboerforeningen en
avtale med Kirkens Bymisjon, Rettshjelp Øst,
JURK, Jussbuss og Caritas om å tilby
tiltakenes saksbehandlere juridisk rådgivning
i husleierett. 

 

HELP forsikring 
Høsten 2024 inngikk Kirkens Bymisjon
Rettshjelp Øst, JURK og Jussbuss avtale
med HELP forsikring om at HELP forsikring
skal tilby råd og veiledningtil
rettshjelptiltakene i saker om ID-svindel og
saker om tilgang til eID. Videre skal HELP gi
pro bono bistand i saker på feltet der det blir
behov for advokatbistand. 

Rettshjelpsalliansen 
Rettshjelptiltakene i Kirkens Bymisjon er alle
en del av Rettshjelpsalliansen som er en
uformell allianse bestående av 15
organisasjoner og rettshjelptiltak som jobber
sammen for en styrket og bedre
rettshjelpsordning. Alliansen har vært en
pådriver for flere av endringene som ble
vedtatt i Stortinget høsten 2023 knyttet til den
økonomiske behovsprøvingen av fri rettshjelp.
Alliansen fortsetter å samarbeide om å utvikle
rettshjelpsordningen videre, blant annet i
forbindelse med rettshjelpsforskriften som for
tiden er under arbeid i Justis- og
beredskapsdepartementet. 

Økonomiske støttespillere 
Kirkens Bymisjon har økonomisk gunstige
samarbeidsavtaler med Lovdata og
Gyldendal Rettsdata som gir oss gratis
tilgang til deres verktøy, noe som er
essensielt for å kunne yte god og oppdatert
rettshjelp. JUS.no bidrar med gratis tilgang til
deres e-kurs. Advisor bidrar med å gi oss
rabatt på saksbehandlingsprogram.
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Økonomiske støttespillere og samarbeidspartnere:
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Gatejuristen Oslo
Skippergata 23, 0154 Oslo

gatejuristen.oslo@bymisjon.no
Tlf. 23 10 38 90


